

PRESENTACIÓN DE CUENTAS ANUALES

FUNDACIÓN:

MÚSICA CREATIVA

NIF:

G85080182

Nº REGISTRO:

800CUL

CUENTAS ANUALES DEL EJERCICIO:

01/01/2021 - 31/12/2021

BALANCE DE SITUACIÓN MODELO PYMESFL**A. ACTIVO**

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	B) ACTIVO CORRIENTE		1.015.884,92	1.068.426,25
430, 431, 432, 433, 434, 435, 436, (437), (490), (493), 440, 441, 446, 449, 460, 464, 470, 471, 472, 558, 544	III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		94.682,96	41.696,81
5305, 5315, 5325, 5335, 5345, 5355, (5395), 540, 541, 542, 543, 545, 546, 547, 548, (549), 551, 5525, 5590, 565, 566, (5935), (5945), (5955), (596), (597), (598)	V. Inversiones financieras a corto plazo		100,00	100,00
57	VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		921.101,96	1.026.629,44
	TOTAL ACTIVO (A + B)		1.015.884,92	1.068.426,25

B. PATRIMONIO NETO Y PASIVO

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A) PATRIMONIO NETO		915.005,06	1.031.873,04
	A-1) Fondos propios		915.005,06	1.031.873,04
	I. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
100	1. Dotación fundacional		30.000,00	30.000,00
11	II. Reservas		865.830,34	13.321,42
120, (121)	III. Excedentes de ejercicios anteriores		136.042,70	1.056.543,28
129	IV. Excedente del ejercicio		-116.867,98	-67.991,66
	C) PASIVO CORRIENTE		100.879,86	36.553,21
	II. Deudas a corto plazo		45.282,51	342,40
5105, 520, 527	1. Deudas con entidades de crédito		238,99	342,40
50, 5115, 5135, 5145, 521, 522, 523, 525, 528, 551, 5525, 555, 5565, 5566, 5595, 560, 561	3. Otras deudas a corto plazo		45.043,52	0,00
	V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		55.597,35	36.210,81
400, 401, 403, 404, 405, (406)	1. Proveedores		789,67	177,40
410, 411, 419, 438, 465, 475, 476, 477	2. Otros acreedores		54.807,68	36.033,41
	TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.015.884,92	1.068.426,25

CUENTA DE RESULTADOS MODELO PYMESFL

Nº DE CUENTAS	AGRUPACIÓN	NOTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
	A. Excedente del ejercicio			
	1. Ingresos de la actividad propia		725.386,63	656.811,45
721	b) Aportaciones de usuarios		598.783,21	0,00
722, 723	c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones		60.934,51	627.117,24
740, 747, 748	d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio		65.668,91	29.694,21
	3. Gastos por ayudas y otros		-117.255,71	-99.611,27
(650)	a) Ayudas monetarias		-116.851,62	-99.611,27
(653), (654)	c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno		-404,09	0,00
	7. Otros ingresos de la actividad		1.654,86	1.500,96
75	a) Ingresos accesorios y otros de gestión corriente		1.654,86	1.500,96
(64)	8. Gastos de personal		-643.249,56	-567.080,60
(62), (631), (634), 636, 639, (655), (694), (695), 794, 7954, (656), (659)	9. Otros gastos de la actividad		-83.404,20	-59.489,46
(678), 778	13 **. Otros resultados		0,00	-222,24
	A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13+13**)		-116.867,98	-68.091,16
750, 761, 762, 769	14. Ingresos financieros		0,00	99,50
	A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18+19)		0,00	99,50
	A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		-116.867,98	-67.991,66
	A.4) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3+20)		-116.867,98	-67.991,66
	B. Ingresos y gastos imputados directamente al patrimonio neto			
	C) Reclasificaciones al excedente del ejercicio			
	I) RESULTADO TOTAL. VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		-116.867,98	-67.991,66

MEMORIA MODELO PYMESFL

NOTA 1. ACTIVIDAD DE LA FUNDACIÓN

Fines según lo establecido en los estatutos de la fundación:

5.- Fines y actividades:

- Impulsar la difusión de la cultura musical tradicional, popular y moderna
- Desarrollar actividades pedagógicas, orientadas a fomentar la creatividad, la sensibilidad y la capacidad técnica de los estudiantes de música
- Promover el establecimiento de los estudios superiores en jazz y músicas actuales de acuerdo con lo que disponga en la materia la legislación educativa vigente
- Financiar los estudios de música a quienes, poseedores de talento, carezcan de medios para afrontar su educación
- Promover proyectos sociales que contribuyan a la integración social, bienestar o empoderamiento de colectivos vulnerables a través de la educación y la cultura
- Promover la inserción laboral y el emprendimiento juvenil en el ámbito de la educación y la cultura.

Información adicional sobre los fines fundacionales:

En 2021 se han modificado los estatutos de la sociedad para incluir en ellos dos nuevos fines de la Fundación:

- Promover proyectos sociales que contribuyan a la integración social, bienestar o empoderamiento de colectivos vulnerables a través de la educación y la cultura
- Promover la inserción laboral y el emprendimiento juvenil en el ámbito de la educación y la cultura.

Actividades realizadas en el ejercicio:

Durante el presente ejercicio las actividades de la Fundación han sido las siguientes:

Promover la educación musical a través de la concesión de Becas para cursar estudios superiores y profesionales de Música Moderna, considerando criterios académicos y económicos.

Organización de conciertos y amenizaciones para que los jóvenes estudiantes puedan a través de la participación en ellos potenciar sus capacidades musicales y desarrollar habilidades y experiencias para el desarrollo profesional.

Organización de conciertos didácticos para acercar a niños y jóvenes a la música moderna de forma amena y comprensible, realizando todo tipo de intercambios con los músicos, práctica instrumental o vocal.

Educación Superior en Jazz y Música Moderna.

Desarrollo de programas sociales a través de la música dirigidos a personas en riesgo de exclusión.

Desarrollo de acuerdos con otras instituciones para promover actividades de interés educativo, cultural o social.

Domicilio social:

C/. de la Palma, 35
Madrid
28004 Madrid.

Lugar/es donde se desarrollan las actividades si fueran diferente/s a la sede social:

La Fundación gestiona conciertos, amenizaciones y eventos culturales de difusión musical fuera de su sede que tienen lugar en diferentes salas de conciertos, auditorios y teatros.

La Fundación no forma parte de un grupo.

NOTA 2. BASES DE PRESENTACIÓN DE LAS CUENTAS ANUALES

2.1. Imagen fiel

- Las cuentas anuales reflejan la imagen fiel del patrimonio, de la situación financiera y de los resultados de la entidad, así como el grado de cumplimiento de sus actividades y, en el caso de confeccionar el estado de flujos de efectivo, la veracidad de los flujos incorporados.

2.2. Principios contables no obligatorios aplicados.

- No se han aplicado principios contables no obligatorios.

2.3. Aspectos críticos de la valoración y estimación de la incertidumbre.

- Las cuentas anuales se han elaborado bajo el principio de entidad en funcionamiento. La fundación estima que no hay riesgos internos o externos importantes que puedan suponer cambios significativos en el valor de los activos o pasivos en próximos ejercicios. A la fundación no le consta, ni considera probable la existencia de incertidumbres importantes relativas a eventos o condiciones que puedan aportar dudas significativas sobre la posibilidad de que la entidad siga funcionando normalmente.

2.4. Comparación de la información.

- Se puede realizar la comparación de las cuentas anuales del ejercicio con las del precedente.

2.5. Elementos recogidos en varias partidas.

- No existen elementos patrimoniales que estén registrados en dos o más partidas del Balance.

2.6. Cambios en criterios contables.

- No se han producido cambios en los criterios contables.

2.7. Corrección de errores.

- Se han realizado ajustes por errores en este ejercicio económico.

- Información sobre la naturaleza de los errores y ejercicios en los que se produjeron:

Se ha traspasado a la cuenta de reservas voluntarias los resultados de los ejercicios 2016 a 2019 que en su día fue aprobada su aplicación a reservas voluntarias y que por error habían ido a la cuenta de remanente.

- Importe de la corrección para cada una de las partidas que correspondan de los documentos que integran las cuentas anuales afectadas en cada uno de los ejercicios presentados a efectos comparativos:

Aplicación a reservas voluntarias 2016: 67.247,96 €.

Aplicación a reservas voluntarias 2017: 222.754,77 €.

Aplicación a reservas voluntarias 2018: 383.064,49 €.

Aplicación a reservas voluntarias 2019: 179.441,70 €.

- Información sobre aplicación retroactiva impracticable:

La corrección se ha efectuado en este ejercicio que es cuando se ha detectado dado que no afecta de manera significativa a la imagen fiel..

2.8. Información requerida en la Disposición transitoria primera del Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, para las cuentas anuales cuyo ejercicio se inicie a partir del 1 de enero de 2021.

Con fecha 30 de enero de 2021 fue publicado en el boletín Oficial del Estado el Real Decreto 1/2021, de 12 de enero, de modificación del Plan General de Contabilidad Pyme de las Entidades sin fines Lucrativos.

De las modificaciones que introduce el RD 1/2021 la Fundación se ve afectada por los cambios en la definición de valor razonable (ver nota 4.7.b).

NOTA 3. EXCEDENTE DEL EJERCICIO**3.1. Partidas del excedente del ejercicio**

PARTIDAS DE GASTOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
3. Gastos por ayudas y otros	-117.255,71	-99.611,27
8. Gastos de personal	-643.249,56	-567.080,60
9. Otros gastos de la actividad	-83.404,20	-59.489,46
13 ** (GASTOS) Otros resultados	0,00	-225,00
TOTAL	-843.909,47	-726.406,33

PARTIDAS DE INGRESOS	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1. Ingresos de la entidad por la actividad propia	725.386,63	656.811,45
7. Otros ingresos de la actividad	1.654,86	1.500,96

13 **. (INGRESOS) Otros resultados	0,00	2,76
14. Ingresos financieros	0,00	99,50
TOTAL	727.041,49	658.414,67

Análisis de las principales partidas del excedente del ejercicio:

El resultado del ejercicio proviene del desarrollo de la actividad propia (659.717,72 €) y el resto se donaciones y subvenciones recibidas (65.668,91 €).

3.2. Propuesta de aplicación del excedente

BASE DE REPARTO	EJERCICIO ACTUAL	BASE DE REPARTO	EJERCICIO ANTERIOR
Excedente del ejercicio	-116.867,98	Excedente del ejercicio	-67.991,66
Remanente	136.042,70	Remanente	0,00
Reservas voluntarias	0,00	Reservas voluntarias	0,00
Otras reservas de libre disposición	0,00	Otras reservas de libre disposición	0,00
TOTAL	19.174,72	TOTAL	-67.991,66

APLICACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	APLICACIÓN	EJERCICIO ANTERIOR
A dotación fundacional	0,00	A dotación fundacional	0,00
A reservas especiales	0,00	A reservas especiales	0,00
A reservas voluntarias	19.174,72	A reservas voluntarias	0,00
A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	A compensación de excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00
	0,00	Resultados Negativos de Ejercicios Anteriores	-67.991,66
TOTAL	19.174,72	TOTAL	-67.991,66

Información complementaria o adicional sobre el excedente del ejercicio:

En el importe reflejado en el remanente se han neteado los saldos de la cuenta de remanente (204.034,36 €) y de pérdidas del ejercicio anterior (-67.991,66 €).

NOTA 4. NORMAS DE REGISTRO Y VALORACIÓN**4.1. Inmovilizado intangible**

La fundación no ha mantenido ni ha realizado operaciones de inmovilizado intangible durante este ejercicio económico.

4.2. Inmovilizado material

La fundación no ha mantenido ni realizado operaciones de inmovilizado material durante este ejercicio económico.

4.3. Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha mantenido ni ha realizado durante el ejercicio económico inversiones inmobiliarias.

4.4. Bienes integrantes del patrimonio histórico

La fundación no ha mantenido durante ningún periodo del ejercicio Bienes del Patrimonio Histórico.

4.5. Arrendamientos

La fundación no ha tenido durante este año contratos de arrendamiento financiero u otras operaciones similares.

4.6. Permutas

La fundación no ha realizado durante este año permutas u otras operaciones similares.

4.7. Instrumentos financieros

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	94.682,96	41.696,81
V. Inversiones financieras a corto plazo	100,00	100,00
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	921.101,96	1.026.629,44

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
II. Deudas a corto plazo	45.282,51	342,40
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	55.597,35	36.210,81

Criterios empleados para la calificación y valoración.

Activos Financieros

Los activos financieros mantenidos por la sociedad se clasifican de la siguiente forma:

-Efectivo y otros activos equivalentes: Bajo este epígrafe del balance de situación adjunto se registra el efectivo en caja y bancos, depósitos a la vista y otras inversiones a corto plazo de alta liquidez que son rápidamente realizables en caja y que no tienen riesgo de cambios en su valor.

-Cuentas a cobrar: Corresponden a créditos comerciales o no comerciales originados por la sociedad a terceros a cambio de suministrar efectivo, bienes y servicios directamente y cuyos cobros son de cuantía determinada o "determinable" y que no se negocian en un mercado activo. Las correspondientes pérdidas por deterioro se dotan en función del riesgo que presenten las posibles insolvencias con respecto a su cobro.

Pasivos Financieros

Los pasivos financieros se clasifican conforme al contenido de los acuerdos contractuales pactados y teniendo en cuenta el fondo económico.

-Cuentas a pagar: Corresponden a créditos comerciales y no comerciales concedidos a la sociedad por terceros a cambio de recibir efectivo, bienes y servicios directamente y cuyos cobros son de cuantía determinada. Se registran inicialmente a su coste de mercado y posteriormente son valoradas al coste amortizado utilizando el método de la tasa de interés efectivo.

-Otros pasivos financieros: deudas con terceros.

Instrumentos de Patrimonio

Son todos aquellos que se incluyen dentro de los fondos propios, tales como las participaciones ordinarias emitidas.

Naturaleza de los activos financieros y pasivos financieros designados inicialmente como a valor razonable con cambios en el excedente del ejercicio.

De acuerdo a lo establecido en el RD 1/2021, de 12 de enero, el valor razonable se define como el precio que se recibiría por la venta de un activo o se pagaría para transferir o cancelar un pasivo mediante una transacción ordenada entre participantes en el mercado en la fecha de valoración. El valor razonable se determina sin practicar ninguna deducción por los costes de transacción en que pudiera incurrirse por causa de enajenación o disposición por otros medios. No tendrá en ningún caso el carácter de valor razonable el que sea resultado de una transacción forzada, urgente o como consecuencia de una situación de liquidación involuntaria.

El valor razonable se estima para una determinada fecha y, puesto que las condiciones de mercado pueden variar con el tiempo, ese valor puede ser inadecuado para otra fecha. Además, al estimar el valor razonable, la empresa deberá tener en cuenta las condiciones del activo o pasivo que los participantes en el mercado tendrían en cuenta a la hora de fijar el precio del activo o pasivo en la fecha de valoración. Dichas condiciones específicas incluyen, entre otras, para el caso de los activos, las siguientes:

- El estado de conservación y la ubicación, y
- Las restricciones, si las hubiere, sobre la venta o el uso del activo.

La estimación del valor razonable de un activo no financiero tendrá en consideración la capacidad de un participante en el mercado para que el activo genere beneficios económicos en su máximo y mejor uso o, alternativamente, mediante su venta a otro participante en el mercado que emplearía el activo en su máximo y mejor uso.

En la estimación del valor razonable se asumirá como hipótesis que la transacción para vender el activo o transferir el pasivo se lleva a cabo:

- a) Entre partes interesadas y debidamente informadas, en una transacción en condiciones de independencia mutua,
- b) En el mercado principal del activo o pasivo, entendiendo como tal el mercado con el mayor volumen y nivel de actividad, o
- c) En ausencia de un mercado principal, en el mercado más ventajoso al que tenga acceso la empresa para el activo o pasivo, entendido como aquel que maximiza el importe que se recibiría por la venta del activo o minimiza la cantidad que se pagaría por la transferencia del pasivo, después de tener en cuenta los costes de transacción y los gastos de transporte.

Salvo prueba en contrario, el mercado en el que la empresa realizaría normalmente una transacción de venta del activo o transferencia del pasivo se presume que será el mercado principal o, en ausencia de un mercado principal, el mercado más ventajoso.

Los costes de transacción no incluyen los costes de transporte. Si la localización es una característica del activo (como puede ser el caso, por ejemplo, de una materia prima cotizada), el precio en el mercado principal (o más ventajoso) se ajustará por los costes, si los hubiera, en los que se incurriría para transportar el activo desde su ubicación presente a ese mercado.

Criterios aplicados para determinar la existencia de evidencia objetiva de deterioro, así como el registro de la corrección de valor y su reversión y la baja definitiva de activos financieros deteriorados.

Al menos al cierre del ejercicio, la Sociedad procede a evaluar si ha existido deterioro de valor de sus inversiones. Las correcciones valorativas por deterioro y en su caso la reversión, se llevan como gasto o ingreso, respectivamente, en la cuenta de pérdidas y ganancias.

La corrección por deterioro se aplica siempre que exista evidencia objetiva de que el valor en libros de una inversión no será recuperable. Salvo mejor evidencia del importe recuperable, la sociedad toma en consideración el patrimonio neto de la Entidad participada corregido por las plusvalías tácitas existentes en la fecha de la valoración, o por las perspectivas futuras de dichas inversiones.

Criterios empleados para el registro de la baja de activos financieros y pasivos financieros.

Baja de Activos financieros.

La fundación dará de baja un activo financiero o parte del mismo, cuando expiren los derechos derivados del mismo o se haya cedido su titularidad, siempre y cuando el cedente se haya desprendido de los riesgos y beneficios significativos inherentes a la propiedad del activo (tal como las ventas en firme de activos o las ventas de activos financieros con pacto de recompra por su valor razonable).

Pasivos financieros.

La fundación da de baja un pasivo financiero cuando la obligación se haya extinguido. También dará de baja los pasivos financieros propios que adquiera, aunque sea con la intención de recolocarlos en el futuro.

La diferencia entre el valor en libros del pasivo financiero o de la parte del mismo que se haya dado de baja y la contraprestación pagada, incluidos los costes de transacción atribuibles y en la que se recogerá asimismo cualquier activo cedido diferente del efectivo o pasivo asumido, se reconocerá en la cuenta de pérdidas y ganancias del ejercicio en que tenga lugar.

Inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

La Fundación no ha realizado durante el ejercicio inversiones en entidades del grupo, multigrupo y asociadas.

4.8. Créditos y débitos por la actividad propia

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico créditos y/o débitos por actividad propia.

4.9. Existencias

La fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico existencias.

4.10. Transacciones en moneda extranjera

La Fundación no ha tenido durante ningún periodo del ejercicio económico transacciones en moneda extranjera.

4.11. Impuesto sobre beneficios

Criterios utilizados para el registro y valoración del impuesto sobre beneficios.

De acuerdo con la Ley 49/2002, de 23 diciembre, de Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo y con el Real Decreto 1270/2003 que aprueba el Reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo, la Fundación cumple todos los requisitos previstos en la Ley, y por lo tanto tiene derecho a disfrutar del régimen fiscal especial contemplado en la misma.

A estos efectos la rentas que vienen indicadas en los artículos 6 y 7 del Capítulo II de la citada ley obtenidas por la Fundación en el ejercicio de sus actividades propias están exentas del impuesto de sociedades.

4.12. Ingresos y gastos

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
A) 1. Ingresos de la actividad propia	725.386,63	656.811,45
A) 3. Gastos por ayudas y otros	-117.255,71	-99.611,27
A) 7. Otros ingresos de la actividad	1.654,86	1.500,96
A) 8. Gastos de personal	-643.249,56	-567.080,60
A) 9. Otros gastos de la actividad	-83.404,20	-59.489,46
A) 13** Otros resultados	0,00	-222,24
A) 14. Ingresos financieros	0,00	99,50

Ingresos y gastos de la actividad propia.

En general, todos los ingresos y gastos, así como los intereses por ellos generados, se contabilizan en el momento de su devengo, es decir, cuando se produce la corriente real de bienes y servicios que los mismos representan, con Independencia del momento en que se produzca la corriente monetaria o financiera derivada de ellos.

En particular, las ayudas otorgadas por la Entidad se han reconocido en el momento de su concesión.

Las ayudas otorgadas en firme por la Entidad y los gastos comprometidos de carácter plurianual, se han contabilizado en la cuenta de resultados del ejercicio en la que se aprueba su concesión con abono a una cuenta de pasivo, por el valor actual del compromiso asumido.

Para la contabilización de los ingresos en cumplimiento de los fines de la entidad se han tenido en cuenta las siguientes reglas:

- 1.- Los Ingresos por entregas de bienes o prestación de servicios se han contabilizado por el importe acordado.
- 2.- Las cuotas de usuarios o afiliados se han reconocido como Ingreso en el periodo al que corresponde.
- 3.- Los Ingresos de promociones para captación de recursos de patrocinadores y de colaboraciones se han reconocido cuando las campañas y actos se producen.
- 4.- En todo caso, se han realizado las periodificaciones necesarias.

Los ingresos procedentes de la venta de bienes y de la prestación de servicios se valorarán por el valor razonable de la contrapartida recibida o por recibir derivada de los mismos.

Resto de ingresos y gastos.

Los ingresos por prestación de servicios se reconocerán cuando se cumplan todas y cada una de las siguientes condiciones

- a.El importe de los ingresos puede valorarse con fiabilidad.
- b.Es probable que la fundación reciba los beneficios o rendimientos económicos derivados de la transacción.
- e.El grado de realización de la transacción, en la fecha de cierre del ejercicio, puede ser valorado con fiabilidad .y
- d.Los costes ya incurridos en la prestación, así como los que quedan por incurrir hasta completarla, pueden ser valorados con fiabilidad.

4.13. Provisiones y contingencias**Criterios de valoración aplicados.**

No existen provisiones y contingencias realizadas en este ejercicio.

4.14. Subvenciones, donaciones y legados

Cuenta de Resultados

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
1.d) Subvenciones, donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio	65.668,91	29.694,21

Criterios empleados para su clasificación y, en su caso, su imputación a resultados.**1.Reconocimiento**

Las subvenciones , donaciones y legados no reintegrables se contabilizarán inicialmente, con carácter general, como ingresos directamente imputados al patrimonio neto y se reconocerán en la cuenta de pérdidas y ganancias como ingresos sobre una base sistemática y racional de forma correlacionada con los gastos derivados de la subvención, donación o legado.

Las subvenciones, donaciones y legados que tengan carácter de reintegrables se registrarán como pasivos de la fundación hasta que adquieran la condición de no reintegrables. A estos efectos, se considerará no reintegrable cuando exista un acuerdo individualizado de concesión de al

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

subvención, donación o legado a favor de la fundación, se hayan cumplido las condiciones establecidas para su concesión y no existan dudas razonables sobre la recepción de la subvención, donación o legado.

2. Valoración

Las subvenciones, donaciones y legados de carácter monetario se valorarán por el valor razonable del importe concedido, y las de carácter no monetario o en especie se valorarán por el valor razonable del bien recibido, referenciados ambos valores al momento de su reconocimiento.

3. Criterios de imputación a resultados

La imputación a resultados de las subvenciones, donaciones y legados que tengan el carácter de no reintegrables se efectuará atendiendo a su finalidad.

4.15. Negocios conjuntos

La fundación no ha participado ni durante el ejercicio actual ni durante el ejercicio precedente en ningún tipo de negocio conjunto.

4.16. Transacciones entre partes vinculadas

Activo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar (solo partes vinculadas)	36.647,72	29.393,21

Pasivo corriente

AGRUPACIÓN	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar (solo partes vinculadas)	19.821,75	5.011,03

Criterios empleados en transacciones entre partes vinculadas.

Las operaciones comerciales o financieras con partes vinculadas se realizan a precio de mercado.

NOTA 5. INMOVILIZADO MATERIAL, INTANGIBLE E INVERSIONES INMOBILIARIAS

I. Inmovilizado intangible

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO INTANGIBLE.

II. Inmovilizado material

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INMOVILIZADO MATERIAL.

III. Inversiones inmobiliarias

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES INMOBILIARIAS.

Totales inmovilizado material, intangible e inversiones inmobiliarias

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
TOTAL	0,00	0,00	0,00	0,00

Arrendamientos financieros y otras operaciones de naturaleza similar sobre activos no corrientes

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ARRENDAMIENTOS FINANCIEROS Y OTRAS OPERACIONES DE NATURALEZA SIMILAR SOBRE ACTIVOS NO CORRIENTES.

NOTA 6. BIENES DEL PATRIMONIO HISTÓRICO

a. Análisis de movimientos del Balance

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BIENES DE PATRIMONIO HISTÓRICO.

b. Otra información**NOTA 7. USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN USUARIOS Y OTROS DEUDORES DE LA ACTIVIDAD PROPIA.

NOTA 8. BENEFICIARIOS Y ACREEDORES

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN BENEFICIARIOS Y ACREEDORES.

NOTA 9. ACTIVOS FINANCIEROS**ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN ACTIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

ACTIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO**Movimientos en activos financieros a corto plazo**

Coste

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
430 Clientes	48.519,43	0,00	21.918,87	26.600,56
440 Deudores	129.076,64	0,00	60.845,92	68.230,72
460 Anticipos de remuneraciones	1.824,00	0,00	1.991,20	-167,20
566 Depósitos constituidos a corto plazo	500,00	0,00	400,00	100,00
TOTAL	179.920,07	0,00	85.155,99	94.764,08

Totales

DESCRIPCIÓN	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
Activos financieros a Corto Plazo	179.920,07	0,00	85.155,99	94.764,08

Valoración a valor razonable:

No hay variaciones de valor registradas en la cuenta de resultados.

Naturaleza de los instrumentos financieros derivados y condiciones que puedan afectar al importe, calendario y certidumbre de los futuros flujos de efectivo:

Los créditos, derivados y otros corresponden a saldos de clientes o deudores no cobrados en 2021 que se cobrarán en 2022.

INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN INVERSIONES EN ENTIDADES DEL GRUPO Y ASOCIADAS.

NOTA 10. PASIVOS FINANCIEROS**PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO**

INEXISTENCIA DE MOVIMIENTOS EN PASIVOS FINANCIEROS A LARGO PLAZO.

PASIVOS FINANCIEROS A CORTO PLAZO

Movimientos en pasivos financieros a corto plazo:

Información general:

Los pasivos financieros a corto plazo son todos a coste amortizado y todos vence a un año.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

De deudas con entidades de crédito 238,99 €.

De operaciones comerciales 55.597,35 €

De subvenciones recibidas no imputadas en el ejercicio a pérdidas y ganancias 45.043,52 €.

Préstamos pendientes de pago:

No existen préstamos.

NOTA 11. FONDOS PROPIOS**Ejercicio anterior:**

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	13.321,42	0,00	0,00	13.321,42
113 Reservas voluntarias	0,00	0,00	0,00	0,00
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	877.101,58	179.441,70	0,00	1.056.543,28
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	0,00	0,00	0,00
129 Excedente del ejercicio	179.441,70	-67.991,66	179.441,70	-67.991,66
TOTAL	1.099.864,70	111.450,04	179.441,70	1.031.873,04

Ejercicio actual:

DENOMINACIÓN DE LA CUENTA	SALDO INICIAL	ENTRADAS	SALIDAS	SALDO FINAL
10 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
100 Dotación fundacional	30.000,00	0,00	0,00	30.000,00
103 Dotación fundacional no exigida	0,00	0,00	0,00	0,00
104 Fundadores por aportaciones no dinerarias pendientes	0,00	0,00	0,00	0,00
111 Reservas estatutarias	0,00	0,00	0,00	0,00
113 Reservas voluntarias	13.321,42	852.508,92	0,00	865.830,34
114 Reservas especiales	0,00	0,00	0,00	0,00
115 Reservas por pérdidas y ganancias actuariales y otros ajustes	0,00	0,00	0,00	0,00
120 Remanente	1.056.543,28	0,00	852.508,92	204.034,36
121 Excedentes negativos de ejercicios anteriores	0,00	-67.991,66	0,00	-67.991,66
129 Excedente del ejercicio	-67.991,66	-116.867,98	-67.991,66	-116.867,98
TOTAL	1.031.873,04	667.649,28	784.517,26	915.005,06

NOTA 12. SITUACIÓN FISCAL

Impuesto sobre beneficios

a) Información sobre el régimen fiscal aplicable a la entidad. En particular, se informará de la parte de ingresos y resultados que debe incorporarse como base imponible a efectos del impuesto sobre sociedades:

De acuerdo con la Ley 49/2002, de 23 diciembre, de Régimen Fiscal de las Entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo y con el Real Decreto 1270/2003 que aprueba el Reglamento para la aplicación del régimen fiscal de las entidades sin Fines Lucrativos y de los Incentivos Fiscales al Mecenazgo, la Fundación cumple todos los requisitos previstos en la Ley, y por lo tanto tiene derecho a disfrutar del régimen fiscal especial contemplado en la misma.

A estos efectos las rentas que vienen indicadas en los artículos 6 y 7 del Capítulo II de la citada ley obtenidas por la Fundación en el ejercicio de sus actividades propias están exentas del impuesto de sociedades.

NOTA 13. INGRESOS Y GASTOS

13.1. Ayudas monetarias y otros

AYUDAS MONETARIAS Y OTROS	IMPORTE
Ayudas monetarias	-116.851,62
6501 Ayudas monetarias individuales	-98.214,00
6503 Ayudas monetarias realizadas a través de otras entidades o centros	-18.637,62
Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	-404,09
654 Reembolsos de gastos al órgano de gobierno	-404,09

Criterios para la concesión de ayudas e identificación de las entidades beneficiarias. Explicación de los gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno:

Durante el presente ejercicio la Fundación ha concedido ayudas económicas destinadas a la formación musical.

Los criterios para la selección de candidatos han sido los siguientes:

- 1.- Académicos: se busca la excelencia, el talento, y la motivación.
- 2.- Económicos: se valora la situación económica de los candidatos.

Las ayudas concedidas son las siguientes:

- Alumnos del grado profesional de la Escuela de Música Creativa (beneficiarios 14, importe 18.637,62 €)
- Alumnos del Grado Superior del Centro Superior Música Creativa (beneficiarios 47, importe 98.214 €).

Los gastos del órgano de gobierno corresponden a reembolsos de gastos de locomoción y parking por asistencia a reuniones (165,10 €) y gastos de representación (238,99 €).

13.2. Aprovisionamientos

INEXISTENCIA DE APROVISIONAMIENTOS.

13.3. Gastos de personal

GASTOS DE PERSONAL	IMPORTE
(640) Sueldos y salarios	-489.724,17
(641) Indemnizaciones	-348,86
(642) Seguridad social a cargo de la entidad	-152.282,15
(649) Otros gastos sociales	-894,38
TOTAL	-643.249,56

13.4. Deterioros y otros resultados de inmovilizado

INEXISTENCIA DE DETERIOROS Y OTROS RESULTADOS DE INMOVILIZADO.

13.5. Otros gastos de la actividad

Desglose de otros gastos de la actividad:

PARTIDA	IMPORTE
(621) Arrendamientos y cánones	-15.187,87
(622) Reparaciones y conservación	-1.239,04
(623) Servicios de profesionales independientes	-56.133,92
(624) Transportes	-1.562,00
(625) Primas de seguros	-1.123,05
(626) Servicios bancarios y similares	-236,33
(627) Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-1.337,26
(629) Otros servicios	-5.862,57
(631) Otros tributos	-456,00
(659) Otras pérdidas en gestión corriente	-266,16
TOTAL	-83.404,20

Análisis de gastos:

Arrendamientos y Cánones:

Esta partida recoge principalmente gastos de alquileres de espacios para la realización de los diferentes eventos y cuotas de asociaciones.

Servicios de profesionales independientes:

Esta partida recoge principalmente honorarios de artistas, técnicos, profesores y colaboradores.

Otros servicios:

Esta partida recoge principalmente gastos de viajes y locomoción urbana de artistas y profesores, gastos de prevención de riesgos.

Otros tributos:

Esta partida recoge la tasa del Conservatorio Superior.

Otras pérdidas de gestión corriente:

Esta partida recoge regularizaciones de diferencias.

13.6. Ingresos

INEXISTENCIA DE CUOTAS DE ASOCIADOS Y AFILIADOS.

ACTIVIDAD PROPIA	B) APORTACIONES DE USUARIOS	C) INGRESOS DE PROMOCIONES, PATROCINADORES Y COLABORACIONES	C) ENTE CONCEDENTE	D) SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS DE LA ACTIVIDAD PROPIA	D) PROCEDENCIA

Otras actividades	598.783,21	60.934,51	De promociones varias para captación de recursos 36.463,01 €, de colaboraciones con otras empresas 24.471,50 €	65.668,91	De donantes varios 39.541,72 €, donación de Fundación Bancaria Caixa 8.500 €, Subvención SEPI Erasmus 7.851 €, subvención Ministerio de Acción y Promoción Cultural 9.776,19 €
TOTAL	598.783,21	60.934,51		65.668,91	

Otra información.**Otros ingresos de la actividad:**

1.654,86.

Procedencia:

De bonificaciones por cursos de personal (1.355,50 €), el resto corresponde a regularizaciones de diferencias.

13.7. Exceso de provisiones y otros resultados

INEXISTENCIA DE EXCESO DE PROVISIONES.

INEXISTENCIA DE OTROS RESULTADOS.

NOTA 14. SUBVENCIONES, DONACIONES Y LEGADOS**14. 1. Análisis de los movimientos de las partidas**

Movimientos del balance (ejercicio anterior)

Sin movimientos de Subvenciones, donaciones o legados en el Balance del año anterior.

Movimientos del balance (ejercicio actual)

NÚMERO DE CUENTA	SALDO INICIAL	AUMENTOS	DISMINUCIÓN	SALDO FINAL
522 Deudas a corto plazo, transformables en subvenciones, donaciones y legados	0,00	62.670,71	17.627,19	45.043,52
TOTAL	0,00	62.670,71	17.627,19	45.043,52

Movimientos imputados al excedente del ejercicio

NÚMERO DE CUENTA	EJERCICIO ACTUAL	EJERCICIO ANTERIOR
740 Subvenciones, donaciones y legados a la actividad	65.668,91	29.694,21
TOTAL	65.668,91	29.694,21

Otros movimientos imputados al excedente del ejercicio

Sin otros movimientos imputados al excedente del ejercicio.

14. 2. Características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos

ORIGEN	ENTIDAD CONCEDENTE	FINALIDAD Y/O ELEMENTO ADQUIRIDO	AÑO DE CONCESIÓN	PERÍODO DE APLICACIÓN	IMPORTE CONCEDIDO	IMPUTADO EN EJERCICIOS ANTERIORES	IMPUTADO EN EJERCICIO ACTUAL	TOTAL IMPUTADO A RESULTADOS
Particulares	Particulares	Apoyo a la formación musical	2021	2021	37.484,72	0,00	37.484,72	37.484,72
Entidad Privada Nacional	FUNDACION BANCARIA CAIXA D'ESTALVIS I PENSIONS DE BARCELONA LA CAIXA	Proyecto Canto Abierto	2021	2021	8.500,00	0,00	8.500,00	8.500,00
Entidad Privada Nacional	Fundación EY	Proyecto Música por la Inclusión	2021	2021	2.057,00	0,00	2.057,00	2.057,00
Administración Estatal	Ministerio de Acción y Promoción Cultural	Cofinanciación de actividades culturales 2021	2021	2021	9.776,19	0,00	9.776,19	9.776,19
Administración Estatal	SEPI Erasmus	Becas de movilidad europea para alumnos, profesores y personal no docente del centro superior música creativa	2021	2021	7.851,00	0,00	7.851,00	7.851,00
		TOTAL			65.668,91	0,00	65.668,91	65.668,91

Información adicional sobre origen y las características de las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

Todas las donaciones recibidas son de carácter privado, siendo su única finalidad cubrir las necesidades que la fundación tenga en su labor de apoyo a la formación musical, de las personas más necesitadas económicamente y que presenten una clara vocación por la misma.

De la subvención concedida del Ministerio de Acción y Promoción Cultural han sido ejecutados e imputados a resultados del ejercicio 9.776,19 €

De la subvención concedida del SEPIE Erasmus han sido ejecutados e imputados a resultados del ejercicio 7.851 €.

14. 3. Valoración y Cumplimiento

Valor razonable de las subvenciones, donaciones y legados recibidos sin contraprestación y descripción de los diferentes tipos de subvención, donación o legados recibidos:

No han existido en el ejercicio activos no monetarios o servicios recibidos sin contraprestación.

Cumplimiento de las condiciones asociadas a las subvenciones, donaciones y legados recibidos:

La Fundación cumple con todas las condiciones necesarias para recibir las subvenciones declaradas en el proceso de solicitud y con los requisitos de justificación requeridos por las entidades correspondientes.

NOTA 15A. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD**1. ACTIVIDAD DE LA ENTIDAD****A1. AYUDAS A LA FORMACION****Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Becas y ayudas monetarias.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Programa de Becas y ayudas destinadas a jóvenes para cursar estudios superiores y profesionales de Jazz y músicas actuales según los criterios académicos y económicos establecidos.

La Fundación ha destinado un total de 92.283€ a becas para estudios superiores de interpretación y composición del Centro Superior Música Creativa, distribuidas en un total de 40 becas y un total de 11.892,12€ a ayudas a la formación para estudiantes de la Escuela Música Creativa distribuidas en un total de 9 becas.

Adicionalmente, la Fundación ha colaborado en 2 becas compartidas con la entidad ECOEMBES para alumnos de la escuela Música Creativa en riesgo de exclusión social. La cantidad total de estas 2 becas ha sido de 5.785,50€ (2.892,75€ cubiertos por la entidad ECOEMBES y 2.892,75€ aportados por la Fundación).

La Fundación ha cubierto también un total de 720€ como parte complementaria a las becas recibidas por la entidad AIE para ayudas a estudios de alta especialidad del Centro Superior Música Creativa y ayudas a la formación a estudiantes de la Escuela Música Creativa. Dicha entidad ha aportado un total de 5440€ distribuida en 5 becas.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	2,00	715,00	610,00
Personal con contrato de servicios	0,00	0,00	0,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	40,00	56,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-80.000,00	-111.400,62	0,00	-111.400,62
a) Ayudas monetarias	-80.000,00	-111.400,62	0,00	-111.400,62
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-16.653,73	0,00	-13.809,23	-13.809,23
Otros gastos de la actividad	0,00	-0,93	-39,27	-40,20
seguros	0,00	0,00	-20,18	-20,18
comisiones	0,00	-0,93	0,00	-0,93
Otros gastos	0,00	0,00	-19,09	-19,09
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-96.653,73	-111.401,55	-13.848,50	-125.250,05
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	96.653,73	111.401,55	13.848,50	125.250,05

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Apoyar los estudios superiores y profesionales de jazz y músicas actuales	número de becas y ayudas concedidas	40,00	56,00
Apoyar los estudios superiores y profesionales de jazz y músicas actuales	Importe de las ayudas	80.000,00	116.840,62

Apoyar los estudios superiores y profesionales de jazz y músicas actuales	número de solicitudes recibidas	100,00	126,00
---	---------------------------------	--------	--------

A2. INSERCIÓN LABORAL**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Programa que persigue que los jóvenes estudiantes puedan participar en conciertos y amenizaciones o cualquier trabajo de esta índole que ayude a potenciar sus capacidades musicales y desarrolle habilidades y experiencias para el desarrollo profesional.

Durante el presente ejercicio se han realizado 3 amenizaciones/contrataciones, un nivel muy inferior al habitual y directamente motivado por cancelaciones derivadas de la emergencia sanitaria, y especialmente por el segundo impacto de la variante Ómicron, que ha mantenido a las agencias, empresas y contratantes más prudentes en el retraso de sus eventos.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	1,00	2,00	75,00	610,00
Personal con contrato de servicios	30,00	11,00	120,00	44,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	30,00	11,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-8.529,39	-1.350,02	-13.758,67	-15.108,69
Otros gastos de la actividad	-1.050,00	0,00	-5,05	-5,05
Arrendamientos y cánones	-100,00	0,00	0,00	0,00
Servicios de profesionales independientes	-500,00	0,00	0,00	0,00
transporte	-200,00	0,00	0,00	0,00
seguros	0,00	0,00	-2,60	-2,60
Publicidad	-250,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos	0,00	0,00	-2,45	-2,45
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-9.579,39	-1.350,02	-13.763,72	-15.113,74
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	9.579,39	1.350,02	13.763,72	15.113,74

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ampliar la oferta de servicios a fundaciones y empresas	Nº Conciertos realizados	10,00	3,00
inculcar la formación a la industria musical	Nº de empresas contactadas	20,00	8,00

A3. DESARROLLO DE AUDIENCIAS**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Línea que ofrece una propuesta alternativa de calidad, promoviendo y visibilizando aquellos estilos menos representados en la escena musical actual así como retos artísticos multidisciplinares.

Gracias a la subvención recibida del Ministerio de Cultura y Deporte/Acción y Promoción Cultural 2021, la Fundación ha podido ampliar su programación de desarrollo de audiencias incluidas en el presente ejercicio, la cual incluye las siguientes actividades:

Durante el presente ejercicio la Fundación ha realizado 5 conciertos específicos en esta línea sumados a otros que se desarrollan bajo otras líneas de actuación como el Centro Superior (festivales de invierno y primavera, jam sessions, etc), los Proyectos Sociales (conciertos de Familia Grande o Canto Abierto), 6 talleres, 1 proyecto para la difusión del jazz, las músicas actuales, el flamenco y el folk, específico en esta línea, sin contar con otros eventos divulgativos abiertos al público como los encuentros Meet The Artist (6).

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	3,00	270,00	628,00
Personal con contrato de servicios	18,00	10,00	64,00	195,50
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	1.420,00	2.514,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-14.399,52	-12.791,89	-13.774,07	-26.565,96
Otros gastos de la actividad	-2.250,00	-2.478,50	-60,09	-2.538,59
Arrendamientos y cánones	-484,00	0,00	0,00	0,00
Servicios de profesionales independientes	-500,00	-850,00	0,00	-850,00
transporte	-766,00	-566,50	0,00	-566,50
seguros	0,00	0,00	-30,88	-30,88
Publicidad	-500,00	-605,00	0,00	-605,00
Otros gastos	0,00	-457,00	-29,21	-486,21
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-16.649,52	-15.270,39	-13.834,16	-29.104,55
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	16.649,52	15.270,39	13.834,16	29.104,55

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Mantener la oferta de espectáculos de música y danza	Nº Conciertos didácticos y/o divulgativos	10,00	11,00
Recuperar el número de asistentes a conciertos pedagógicos y/o divulgativos	Nº total de asistentes	2.000,00	2.514,00

A4. CENTRO SUPERIOR DE MUSICA CREATIVA**Tipo:**

Propia.

Sector:

Educación.

Función:

Bienes y servicios.

Lugar de desarrollo de la actividad:

Comunidad de Madrid, España.

Descripción detallada de la actividad:

Impartir educación superior oficial en el ámbito del jazz y las músicas actuales (interpretación y composición).

Línea que impulsa la educación superior oficial en el ámbito del jazz y las músicas actuales (interpretación y composición) a través del desarrollo del Centro Superior Música Creativa.

Durante el año 2021, el Centro ha contado con un total de 103 alumnos en total; 80 estudiantes matriculados en el curso académico 2020-21 y 24 admitidos de nuevo ingreso desde septiembre 2021 para el curso académico siguiente (de los 46 que se presentaron a la prueba de acceso en junio/julio 2021).

En lo referente al profesorado, el centro ha ampliado su plantilla en el año 2021, contando con un total de 48 profesores asalariados, profesores invitados contratados puntualmente para módulos específicos y 3 profesionales dentro del equipo no docente del centro.

En 2021, el Centro ha desarrollado sus primeros intercambios internacionales dentro del programa Erasmus+, incluyendo actividades de movilidad de estudiantes y la participación activa en proyectos europeos dentro de un consorcio de colaboración con otras 5 entidades europeas de educación superior musical. Todo ello ha sido financiado con la dotación económica proporcionada por el programa Erasmus+.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	40,00	45,00	8.282,00	9.043,00
Personal con contrato de servicios	0,00	5,00	0,00	507,50
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	80,00	103,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD

Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	-5.451,00	0,00	-5.451,00
a) Ayudas monetarias	0,00	-5.451,00	0,00	-5.451,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-585.129,00	-528.520,31	-14.392,74	-542.913,05
Otros gastos de la actividad	-27.697,00	-60.434,67	-1.525,37	-61.960,04
Arrendamientos y cánones	-9.106,00	-11.078,57	0,00	-11.078,57
Servicios de profesionales independientes	-8.100,00	-43.128,75	0,00	-43.128,75
transporte	-1.080,00	-72,60	0,00	-72,60
seguros	-300,00	-216,72	-783,85	-1.000,57
comisiones	-900,00	-194,61	0,00	-194,61
Otros gastos	-7.112,00	-4.048,38	-741,52	-4.789,90
Programas de gestión	-1.099,00	-1.239,04	0,00	-1.239,04
Otros tributos	0,00	-456,00	0,00	-456,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-612.826,00	-594.405,98	-15.918,11	-610.324,09
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	612.826,00	594.405,98	15.918,11	610.324,09

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
-----------------	------------------	--------------------------	---------------------------

Ampliar el número de alumnos con respecto a los inscritos en el año anterior	Nº de nuevos estudiantes presentados a las pruebas de acceso	48,00	46,00
Ampliar el número de alumnos con respecto a los inscritos en el año anterior	Nº de estudiantes matriculados en el centro	80,00	103,00

A5. PROYECTO SOCIAL**Tipo:**

Propia.

Sector:

Social.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Programa que persigue la utilización del potencial de la música para fines sociales a través de proyectos dirigidos a colectivos en riesgo de exclusión

Línea que desarrolla el potencial de la música como herramienta de cambio social a través de proyectos dirigidos a colectivos en riesgo de exclusión.

Durante el presente ejercicio, la Fundación ha mantenido dos proyectos de inclusión a través de la música:

- "Canto Abierto" : proyecto coral integrado por personas con discapacidad intelectual y trastorno generalizado del desarrollo procedentes de distintos centros de la Comunidad de Madrid. Canto abierto es un espacio para apoyar y fomentar el desarrollo artístico de las personas con discapacidad intelectual en el que pueden compartir una experiencia musical en un espacio normalizado. El coro, que se formó en el curso 19/20 actualmente cuenta con 32 participantes.

- "Familia grande" : proyecto de empoderamiento e inclusión social a través de la música que fomenta la interacción entre agentes locales y comunidades de migrantes a través de la creación artística conjunta. Dentro de este proyecto, se ha realizado un video documental relatando la experiencia de los participantes, un evento de mesa redonda debatiendo el papel de la cultura en la integración de colectivos en riesgo de exclusión y un concierto abierto al público presentando el resultado artístico del proyecto.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	6,00	1.280,00	906,00
Personal con contrato de servicios	3,00	3,00	90,00	144,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	50,00	54,00	
Personas jurídicas	0,00	0,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-29.813,66	-19.268,98	-13.853,86	-33.122,84
Otros gastos de la actividad	-12.560,00	-15.464,87	-132,79	-15.597,66
Arrendamientos y cánones	0,00	-2.057,00	0,00	-2.057,00
Servicios de profesionales independientes	-10.760,00	-11.974,45	0,00	-11.974,45
transporte	-1.300,00	-850,30	0,00	-850,30
seguros	0,00	0,00	-68,24	-68,24
comisiones	0,00	-4,36	0,00	-4,36
Publicidad	-500,00	-136,06	0,00	-136,06
Otros gastos	0,00	-442,70	-64,55	-507,25
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-42.373,66	-34.733,85	-13.986,65	-48.720,50
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	42.373,66	34.733,85	13.986,65	48.720,50

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Objetivos de inclusión social a través de la música	Nº de proyectos realizados	2,00	2,00

A6. ALIANZAS ESTRATÉGICAS**Tipo:**

Propia.

Sector:

Otros.

Función:

Otros.

Lugar de desarrollo de la actividad:

TODAS, España.

Descripción detallada de la actividad:

Desarrollo de acuerdos y alianzas estratégicas con otras instituciones para promover actividades de interés educativo, cultural o social

Durante el presente ejercicio la Fundación ha realizado los siguientes convenios con otras instituciones:

- Convenio con LaJoven: Convenio de colaboración y de prácticas con la compañía de teatro LaJoven, para la realización de "LA ENEIDA, Playlist para un continente a la deriva", obra teatral y multidisciplinar que se ofreció en el Teatro Circo Price en marzo de 2021
- Convenio con RESAD: Convenio de colaboración y de prácticas para la participación en "El Musical de los Musicales" con la Real Escuela Superior de Arte Dramático en enero/febrero 2021
- Convenio con E2IN2: Convenio de patrocinio que concedía media beca para un alumno del Título Superior de Composición (beca incluida en el ejercicio económico del año 2020)
- Convenio con ESMUVA: Convenio de colaboración para la realización de Masterclasses conjuntas entre la ESMUVA y la Fundación Música Creativa, la concesión de becas conjuntas y la realización de otras actividades culturales y/o educativas.
- Convenio con ECOEMBES: Convenio de colaboración entre ECOEMBES y la Fundación Música Creativa para la concesión de dos becas conjuntas para personas en riesgo de exclusión.
- Convenio con AMCE: Convenio de colaboración que tiene como objetivo facilitar el acceso a las mujeres a la formación Superior en Composición (con descuentos para las socias de AMC) y promover la igualdad de género en la industria musical.
- Convenio Fundación EY – Colaboración para el concierto de Navidad de Fundación Música Creativa 'Música por la inclusión'
- Convenio CaixaBank – Convenio por el cual se formaliza la contribución de la entidad para la cofinanciación del proyecto 'Canto Abierto' durante el año 2021
- Taller de Musics -> convenio de colaboración por el cual ambas instituciones se comprometen a la realización del proyecto 'Puente Aereo Barcelona-Madrid' en el año 2021.

Recursos humanos empleados en la actividad

TIPO DE PERSONAL	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	Nº HORAS / AÑO PREVISTO	Nº HORAS / AÑO REALIZADO
Personal asalariado	2,00	2,00	880,00	500,00
Personal con contrato de servicios	3,00	0,00	60,00	0,00
Personal voluntario	0,00	0,00	0,00	0,00

Beneficiarios y/o usuarios de la actividad

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

BENEFICIARIOS O USUARIOS	NÚMERO PREVISTO	NÚMERO REALIZADO	INDETERMINADO
Personas físicas	0,00	0,00	
Personas jurídicas	6,00	9,00	

Recursos económicos empleados por la actividad

RECURSOS	IMPORTE PREVISTO	IMPORTE REALIZADO ESPECÍFICO EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO COMÚN EN LA ACTIVIDAD	IMPORTE REALIZADO TOTAL EN LA ACTIVIDAD
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-21.639,29	-387,57	-11.342,22	-11.729,79
Otros gastos de la actividad	-9.620,00	-178,61	-1,13	-179,74
Arrendamientos y cánones	-1.000,00	-60,00	0,00	-60,00
Servicios de profesionales independientes	-6.000,00	0,00	0,00	0,00
transporte	-1.140,00	-72,60	0,00	-72,60
seguros	0,00	0,00	-0,58	-0,58
Publicidad	-1.080,00	0,00	0,00	0,00
Otros gastos	-400,00	-46,01	-0,55	-46,56
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-31.259,29	-566,18	-11.343,35	-11.909,53
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	31.259,29	566,18	11.343,35	11.909,53

Objetivos e indicadores de la realización de la actividad

OBJETIVO	INDICADOR	CANTIDAD PREVISTA	CANTIDAD REALIZADA
Ampliar los acuerdos con instituciones	Nº de nuevos convenios establecidos	6,00	9,00

2. RECURSOS ECONÓMICOS EMPLEADOS POR LA ENTIDAD

RECURSOS	ACTIVIDAD Nº1	ACTIVIDAD Nº2	ACTIVIDAD Nº3	ACTIVIDAD Nº4
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-111.400,62	0,00	0,00	-5.451,00
a) Ayudas monetarias	-111.400,62	0,00	0,00	-5.451,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-13.809,23	-15.108,69	-26.565,96	-542.913,05
Otros gastos de la actividad	-40,20	-5,05	-2.538,59	-61.960,04
Arrendamientos y cánones	0,00	0,00	0,00	-11.078,57
Servicios de profesionales independientes	0,00	0,00	-850,00	-43.128,75
transporte	0,00	0,00	-566,50	-72,60
seguros	-20,18	-2,60	-30,88	-1.000,57
comisiones	-0,93	0,00	0,00	-194,61
Publicidad	0,00	0,00	-605,00	0,00
Otros gastos	-19,09	-2,45	-486,21	-4.789,90
Programas de gestión	0,00	0,00	0,00	-1.239,04
Otros tributos	0,00	0,00	0,00	-456,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-125.250,05	-15.113,74	-29.104,55	-610.324,09
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00

TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	125.250,05	15.113,74	29.104,55	610.324,09
---------------------------------	------------	-----------	-----------	------------

RECURSOS	ACTIVIDAD N°5	ACTIVIDAD N°6
Gastos		
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	0,00	0,00
a) Ayudas monetarias	0,00	0,00
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00
Gastos de personal	-33.122,84	-11.729,79
Otros gastos de la actividad	-15.597,66	-179,74
Arrendamientos y cánones	-2.057,00	-60,00
Servicios de profesionales independientes	-11.974,45	0,00
transporte	-850,30	-72,60
seguros	-68,24	-0,58
comisiones	-4,36	0,00
Publicidad	-136,06	0,00
Otros gastos	-507,25	-46,56
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00
Total gastos	-48.720,50	-11.909,53
Inversiones		
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	48.720,50	11.909,53

RECURSOS	TOTAL PREVISTO	REALIZADO ACTIVIDADES	NO IMPUTADO A LAS ACTIVIDADES	TOTAL REALIZADO
Gastos				
Ayudas monetarias y otros gastos de gestión	-80.000,00	-116.851,62	-404,09	-117.255,71
a) Ayudas monetarias	-80.000,00	-116.851,62	0,00	-116.851,62
b) Ayudas no monetarias	0,00	0,00	0,00	0,00
c) Gastos por colaboraciones y órganos de gobierno	0,00	0,00	-404,09	-404,09
Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación	0,00	0,00	0,00	0,00
Aprovisionamientos	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos de personal	-676.164,59	-643.249,56	0,00	-643.249,56
Otros gastos de la actividad	-54.997,00	-80.321,28	-3.082,92	-83.404,20
Arrendamientos y cánones	-10.690,00	-13.195,57	-1.992,30	-15.187,87
Servicios de profesionales independientes	-25.860,00	-55.953,20	-180,72	-56.133,92
transporte	-4.486,00	-1.562,00	0,00	-1.562,00
seguros	-1.300,00	-1.123,05	0,00	-1.123,05
comisiones	-820,00	-199,90	-36,43	-236,33
Publicidad	-3.230,00	-741,06	-596,20	-1.337,26
Otros gastos	-7.512,00	-5.851,46	-277,27	-6.128,73
Programas de gestión	-1.099,00	-1.239,04	0,00	-1.239,04
Otros tributos	0,00	-456,00	0,00	-456,00
Amortización del inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado	0,00	0,00	0,00	0,00
Otros resultados (Gastos)	0,00	0,00	0,00	0,00
Gastos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Diferencias de cambio	0,00	0,00	0,00	0,00
Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00
Impuesto sobre beneficios	0,00	0,00	0,00	0,00
Total gastos	-811.161,59	-840.422,46	-3.487,01	-843.909,47
Inversiones				
Adquisiciones de inmovilizado (excepto Bienes del Patrimonio Histórico)	0,00	0,00	0,00	0,00
Adquisiciones Bienes del Patrimonio Histórico	0,00	0,00	0,00	0,00
Cancelación deuda no comercial	0,00	0,00	0,00	0,00
Total inversiones	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL RECURSOS EMPLEADOS	811.161,59	840.422,46	3.487,01	843.909,47

3. RECURSOS ECONÓMICOS OBTENIDOS POR LA ENTIDAD**Ingresos obtenidos por la entidad**

RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Rentas y otros ingresos derivados del patrimonio	0,00	0,00
Ventas y prestaciones de servicios de las actividades propias	650.000,00	659.717,72
Ventas y otros ingresos de las actividades mercantiles	0,00	0,00
Subvenciones del sector público	0,00	17.627,19
Aportaciones privadas	50.000,00	48.041,72
Otros tipos de ingresos	0,00	1.654,86
TOTAL INGRESOS OBTENIDOS	700.000,00	727.041,49

Otros recursos económicos obtenidos por la entidad

OTROS RECURSOS	PREVISTO	REALIZADO
Deudas contraídas	0,00	0,00
Otras obligaciones financieras asumidas	0,00	0,00
TOTAL OTROS RECURSOS OBTENIDOS	0,00	0,00

Convenios de colaboración con otras entidades

ENTIDAD	CONVENIO	INGRESOS	GASTOS	NO PRODUCE CORRIENTE DE BIENES Y SERVICIOS
LaJoven	Convenio de colaboración y de prácticas con la compañía de teatro LaJoven, para la realización de "LA ENEIDA, Playlist para un continente a la deriva", obra teatral y multidisciplinar que se ofreció en el Teatro Circo Price en marzo de 2021	0,00	72,60	
RESAD	Convenio de colaboración y de prácticas para la participación en "El Musical de los Musicales" con la Real Escuela Superior de Arte Dramático en enero/febrero 2021	0,00	442,70	
ESMUVA	Convenio de colaboración para la realización de Masterclasses conjuntas entre la ESMUVA y la Fundación Música Creativa, la concesión de becas conjuntas y la realización de otras actividades culturales y/o educativas.	1.097,98	37,00	
ECOEMBES	Convenio de colaboración entre ECOEMBES y la Fundación Música Creativa para la concesión de dos becas conjuntas para personas en riesgo de exclusión.	3.192,00	2.892,75	
AMCE	Convenio de colaboración que tiene como objetivo facilitar el acceso a las mujeres a la formación Superior en Composición (con descuentos para las socias de AMC) y promover la igualdad de género en la industria musical.	0,00	0,00	X

Fundación EY	Colaboración para el concierto de Navidad de Fundación Música Creativa 'Música por la inclusión	2.057,00	0,00	
Caixabank	Convenio por el cual se formaliza la contribución de la entidad para la cofinanciación del proyecto 'Canto Abierto' durante el año 2021	8.500,00	0,00	
Taller de Musics	Convenio de colaboración por el cual ambas instituciones se comprometen a la realización del proyecto 'Puente Aereo Barcelona-Madrid' en el año 2021	247,00	513,86	
Escuela de Música Creativa	Convenio para promover la educación y la difusión de la cultura musical moderna	9.967,50	0,00	

4. DESVIACIONES ENTRE PLAN DE ACTUACIÓN Y DATOS REALIZADOS

Se han producido las desviaciones típicas en la realización de los fines de la entidad.

NOTA 15B. APLICACIÓN DE ELEMENTOS PATRIMONIALES A FINES PROPIOS**Determinación de la base de cálculo y renta a destinar del ejercicio: 01/01/2021 - 31/12/2021**

RECURSOS	IMPORTE
Resultado contable	-116.867,98
Ajustes (+) del resultado contable	
Dotaciones a la amortización y pérdidas por deterioro del inmovilizado afecto a las actividades propias	0,00
Gastos comunes y específicos al conjunto de actividades desarrolladas en cumplimiento de fines (excepto dotaciones y pérdidas por deterioro de inmovilizado)	840.422,46
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (+)	840.422,46
Ajustes (-) del resultado contable	
INGRESOS NO COMPUTABLES: Beneficio en venta de inmuebles en los que se realice la actividad propia y bienes y derechos considerados de dotación fundacional	0,00
Resultado contabilizado directamente en el patrimonio neto como consecuencia de cambios en criterios contables o la subsanación de errores	0,00
Total ajustes (-)	0,00
DIFERENCIA: BASE DE CÁLCULO	723.554,48
Porcentaje	70,00
Renta a destinar	506.488,14

Recursos aplicados en el ejercicio a cumplimiento de fines

RECURSOS	IMPORTE
Gastos act. propia devengados en el ejercicio (incluye gastos comunes a la act. propia)	840.422,46
Inversiones realizadas en la actividad propia en el ejercicio	0,00
TOTAL RECURSOS DESTINADOS EN EL EJERCICIO	840.422,46

Gastos de administración

	IMPORTE
Gastos comunes asignados a la administración del patrimonio	0,00
Gastos resarcibles a los patronos	404,09
Total gastos administración devengados en el ejercicio	404,09

Según los datos declarados por la fundación, el total de gastos de administración devengados en el ejercicio asciende a 404,09 €, dicho importe **no supera** los límites que se establecen en el artículo 33 del Reglamento de fundaciones de competencia estatal, aprobado por Real Decreto 1337/2005 de 11 de noviembre.

Grado de cumplimiento del destino de rentas e ingresos

Determinación de cumplimiento del destino de rentas e ingresos.

EJERCICIO	EXCEDENTE DEL EJERCICIO	AJUSTES POSITIVOS	AJUSTES NEGATIVOS	BASE DE CÁLCULO	RENTA A DESTINAR	PORCENTAJE A DESTINAR	RECURSOS DESTINADOS A FINES
01/01/2017 - 31/12/2017	222.754,77	264.457,91	0,00	487.212,68	341.048,88	70,00	264.457,91
01/01/2018 - 31/12/2018	383.064,49	276.185,52	0,00	659.250,01	461.475,01	70,00	276.185,52
01/01/2019 - 31/12/2019	179.441,70	474.758,16	0,00	654.199,86	457.939,90	70,00	474.758,16
01/01/2020 - 31/12/2020	-67.991,66	696.941,02	0,00	628.949,36	440.264,55	70,00	696.941,02
01/01/2021 - 31/12/2021	-116.867,98	840.422,46	0,00	723.554,48	506.488,14	70,00	840.422,46

Aplicación de los recursos derivados en cumplimiento de fines.

EJERCICIO	N-4	N-3	N-2	N-1	N	TOTAL	IMPORTE PENDIENTE
01/01/2017 - 31/12/2017	264.457,91	76.590,97	0,00	0,00	0,00	341.048,88	0,00
01/01/2018 - 31/12/2018		199.594,55	261.880,46	4.925,85	0,00	466.400,86	0,00
01/01/2019 - 31/12/2019			212.877,70	255.450,94	0,00	468.328,64	0,00
01/01/2020 - 31/12/2020				436.564,23	0,00	436.564,23	-3.700,32
01/01/2021 - 31/12/2021					840.422,46	840.422,46	0,00

Recursos aplicados en el ejercicio

	FONDOS PROPIOS	SUBVEN- CIONES, DONACIONES Y LEGADOS	DEUDA	TOTAL
1. Gastos en cumplimiento de fines				840.422,46
2. Inversiones en cumplimiento de fines				0,00
a) Realizadas con fondos propios en el ejercicio	0,00			
b) Deudas canceladas en el ejercicio incurridas en ejercicios anteriores			0,00	
c) Imputación de subvenciones, donaciones y legados de capital procedentes de ejercicios anteriores		0,00		
TOTAL (1+2)				840.422,46

Ajustes positivos del resultado contable**GASTOS COMUNES Y ESPECÍFICOS AL CONJUNTO DE ACTIVIDADES DESARROLLADAS EN CUMPLIMIENTO DE FINES (excepto de amortizaciones y deterioro de inmovilizado)**

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACION A LA ACTIVIDAD PROPIA	IMPORTE
3. Gastos por ayudas y otros	650	Ayudas Monetarias	Específico de la Actividad	116.851,62
8. Gastos de personal	640	Sueldos y Salarios	Específico de la Actividad	428.813,80
8. Gastos de personal	640	Sueldos y Salarios	Proporcional a las horas dedicadas	61.297,38
8. Gastos de personal	642	Seguridad Social a cargo de la empresa	Específico de la Actividad	133.156,11
8. Gastos de personal	642	Seguridad Social a cargo de la empresa	Proporcional a las horas dedicadas	18.739,03
8. Gastos de personal	641	Indemnizaciones	Específico de la actividad	348,86
9. Otros gastos de la actividad	621	Arrendamientos y Cánones	Específico de la actividad	13.195,57
9. Otros gastos de la actividad	622	Mantenimiento y Conservación	Específico de la actividad	1.239,04
9. Otros gastos de la actividad	623	Servicios de Profesionales Independientes	Específico de la actividad	55.953,20
9. Otros gastos de la actividad	624	Transportes	Específico de la actividad	1.562,00
9. Otros gastos de la actividad	625	Seguros	Específico de la actividad	216,72
9. Otros gastos de la actividad	625	Seguros	Proporcional a los ingresos de cada línea de actuación	906,33
9. Otros gastos de la actividad	626	Servicios Bancarios y Similares	Específico de la actividad	199,90

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

9. Otros gastos de la actividad	627	Publicidad	Específico de la actividad	741,06
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros gastos	Específico de la actividad	4.994,09
9. Otros gastos de la actividad	629	Otros gastos	Proporcional a los ingresos de cada línea de actuación	857,37
8. Gastos de personal	649	Otros gastos sociales	Proporcional a las horas dedicadas	894,38
13 **. Otros resultados	631	Otros tributos	Específico de la actividad	456,00
		TOTAL		840.422,46

Ajustes negativos del resultado contable

Gastos de administración

PARTIDA DE RESULTADOS	Nº CUENTA	DETALLE DEL GASTO	CRITERIO DE IMPUTACION A LA FUNCIÓN DE ADMINISTRACIÓN DEL PATRIMONIO	IMPORTE
3. c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	654	Gasto de representación	Directo	238,99
3. c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno	654	Locomoción y desplazamiento	Directo	165,10
		TOTAL		404,09

NOTA 16. OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS

La Fundación SÍ ha mantenido operaciones con entidades vinculadas:

1. Entidades con las que se ha realizado operaciones vinculadas

ENTIDAD	NIF	DOMICILIO	FORMA JURÍDICA	OPERACIONES CON PARTES VINCULADAS
Escuela de Música Creativa, S.L.	B78096203	C/ PALMA; 35	Sociedad de responsabilidad limitada	V) Personal clave de la dirección de la fundación o de la entidad dominante

2. Operaciones

Nº	ENTIDAD	DETALLE					
1	Escuela de Música Creativa, S.L.	Aportación no dineraria en virtud de convenio de colaboración, consistente en la cesión de aulas por horas valorada a valor razonable en 9.697,50 €.					
Nº	CUANTIFICACIÓN	BENEFICIO O PÉRDIDA	SALDOS PENDIENTES	CORRECCIONES VALORATIVAS	GASTOS DEUDAS INCOBRABLES	SUELDOS, DIETAS Y REMUNERACIONES	ANTICIPOS Y CRÉDITOS CONCEDIDOS
1	9.697,50	9.697,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	9.697,50	9.697,50	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

Identificación de las personas o entidades con las que se han realizado las operaciones, expresando la naturaleza de la relación con cada parte implicada:

La entidad con la que se han realizado las operaciones vinculadas es la Escuela de Música Creativa, S.L. Están vinculadas porque tienen socios y patronos en común.

Detalle de la operación y su cuantificación expresando la política de precios seguida, poniéndola en relación con las que la fundación utiliza respecto a operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas. Cuando no existan operaciones análogas realizadas con partes que no tengan la consideración de vinculadas, los criterios o métodos seguidos para determinar la cuantificación de la operación:

Aportación no dineraria en virtud de convenio de colaboración, consistente en la cesión de aulas por horas valorada a valor razonable.

No existen operaciones análogas realizadas por la Fundación con partes que no tengan la consideración de vinculadas.

Para la determinación del importe se ha tomado como referencia el precio que la Escuela de Música Creativa aplica a entidades sin vinculación por el mismo concepto.

Beneficio o pérdida que la operación haya originado en la fundación y descripción de las funciones y riesgos asumidos por cada parte vinculada respecto de la operación:

El beneficio que obtiene la Fundación es el de disponer de unos espacios acondicionados convenientemente para el desarrollo de los fines asociados al Centro Superior de Música Creativa.

Importe de los saldos pendientes, tanto activos como pasivos, sus plazos y condiciones, naturaleza de la contraprestación establecida para su liquidación, agrupando los activos y pasivos por tipo de instrumento financiero (con la estructura que aparece en el balance de la fundación) y garantías otorgadas o recibidas:

NO HAY.

Correcciones valorativas por deudas de dudoso cobro relacionadas con los saldos pendientes anteriores:

NO HAY.

Importe de los sueldos, dietas, remuneraciones e indemnizaciones por cese del personal de alta dirección y órgano de gobierno, y obligaciones contraídas sobre pensiones o primas de seguro de los miembros antiguos y actuales del órgano de gobierno y personal de alta dirección:

0.

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Importe de los anticipos y créditos concedidos al personal de alta dirección y órganos de gobierno, tipo de interés, características esenciales, importes devueltos, y obligaciones asumidas a título de garantía:

0.

En caso de pertenecer a un grupo de entidades, se describirá la estructura financiera del grupo:

0.

NOTA 17. OTRA INFORMACIÓN

17.1. Cambios en el órgano de gobierno, dirección y representación

Durante el ejercicio al que corresponden las cuentas anuales, se han producido los siguientes cambios:

Cese de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA CESE PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA CESE REPRESENTANTE
AMELIA CARO GALÁN	01/07/2021		
PEDRO SEBASTIÁN CARRILLO OLIVARES	01/07/2021		
SALVADOR LÓPEZ DELGADO	01/07/2021		
SUSANA MARUGÁN SÁENZ	01/07/2021		

Nuevos nombramientos de patronos/as y representantes:

PATRONO	FECHA NOMBRAMIENTO PATRONO	REPRESENTANTE	FECHA NOMBRAMIENTO REPRESENTANTE
AMELIA CARO GALÁN	01/07/2021		
PEDRO SEBASTIAN CARRILLO OLIVARES	01/07/2021		
SALVADOR LÓPEZ DELGADO	01/07/2021		
DAVID CALZADO CARMONA	01/07/2021		
CONCHA HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ	01/07/2021		
IÑAKI SANDOVAL CAMPILLO	01/07/2021		
MARIO CARRILO CARO	01/07/2021		

Modificaciones en el equipo de dirección y otros órganos:

DIRECTIVO / ÓRGANO	FECHA NOMBRAMIENTO	FECHA CESE
ANGELA DOMINGUEZ SAHAGÚN	01/07/2021	
LAURA POGGIO LAGARES	01/02/2019	

17.2. Autorizaciones del Protectorado

Las autorizaciones otorgadas por el Protectorado, o solicitadas y pendientes de contestación en el ejercicio:

SOLICITUDES ART.21 (ENAJENACIÓN Y GRAVAMEN) Y 28 (AUTOCONTRATACIÓN). LEY 50/2002	SOLICITADO	AUTORIZADO
Cambio Estatutos		X

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Renovación Patronato		X
----------------------	--	---

17.3. Remuneraciones a miembros del Patronato

Los miembros del Patronato durante el ejercicio han recibido las siguientes remuneraciones:

CONCEPTO RETRIBUTIVO	CAUSA	IMPORTE
Dietas	Reuniones patronato	165,10
Gratificación	Gastos de representación	238,99

17.4. Anticipos y créditos a miembros del Patronato

Inexistencia de anticipos y créditos concedidos a miembros del Patronato.

17.5. Pensiones y de seguros de vida de miembros del Patronato

Inexistencia de obligaciones contraídas en materia de pensiones y de seguros de vida respecto de miembros antiguos y actuales del Patronato.

17.6. Personas empleadas

Declaración de las personas empleadas:

NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ACTUAL)	NÚMERO MEDIO DE PERSONAS EMPLEADAS (EJERCICIO ANTERIOR)	NÚMERO DE PERSONAS CON DISCAPACIDAD MAYOR O IGUAL AL 33% (EJERCICIO ANTERIOR)
14,64	0,00	13,12	0,00

Empleados por categorías laborales al final del ejercicio:

GRUPO DE COTIZACIÓN	CATEGORÍA PROFESIONAL	Nº DE HOMBRES	Nº DE MUJERES	TOTAL
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Coordinadora Académica	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Directora	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Project manager	0,00	1,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Secretario Académico	1,00	0,00	1,00
1 Ingenieros y Licenciados. Personal de alta dirección no incluido en el artículo 1.3.c) del Estatuto de los Trabajadores	Profesores	25,00	12,00	37,00
	TOTAL	26,00	15,00	41,00

El gasto medio del personal asalariado en la Fundación (ejercicio actual) ha sido de 43.937,81 euros.

17.7. Auditoría

NO se ha realizado auditoría.

17.8. Información sobre el grado de cumplimiento de los códigos de conducta relativos a las inversiones financieras temporales

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:

Durante el año al que se refieren estas cuentas anuales se han mantenido inversiones financieras temporales o se han realizado operaciones sobre las mismas.

El Patronato de la Fundación presenta, adjunto a estas cuentas, un informe detallado sobre el grado de cumplimiento de los principios y recomendaciones contenidos en los Códigos de conducta aprobados por los Acuerdos del Consejo de la Comisión Nacional del Mercado de Valores y del Consejo de Gobierno del Banco de España sobre inversiones financieras temporales.

Información complementaria y/o adicional sobre el cumplimiento de los Códigos de conducta en inversiones financieras:

Durante el ejercicio arriba indicado, al que corresponden las cuentas anuales que se presentan, la Fundación MÚSICA CREATIVA ha realizado todas las inversiones financieras temporales que se encuentran reflejadas en dichas cuentas conforme a los principios y recomendaciones indicados en los Códigos de conducta aprobados en desarrollo de la disposición adicional quinta del Real Decreto Legislativo 4/2015, de 23 de octubre, por el que se aprueba el texto refundido de la Ley del Mercado de Valores, no habiéndose producido desviaciones respecto de los criterios contenidos en los códigos citados.

En especial, se han tenido en cuenta los siguientes principios para seleccionar las distintas inversiones financieras:

- Se han establecido sistemas de selección y gestión proporcionados al volumen y naturaleza de las inversiones financieras temporales realizadas.
- Las personas que han realizado las inversiones cuentan con los suficientes conocimientos técnicos y ofrecen suficientes garantías de competencia profesional e independencia.
- Se ha valorado la seguridad, liquidez y rentabilidad de las distintas posibilidades de inversión, vigilando el equilibrio entre estos tres principios, atendiendo a las condiciones del mercado en el momento de la contratación.
- Se han diversificado los riesgos, y al objeto de preservar la liquidez de las inver.

17.9. Información adicional o complementaria

Operaciones significativas que haya efectuado con partes vinculadas y efectos de las mismas sobre sus estados financieros:

La operaciones realizadas con partes vinculadas han sido detalladas en la nota 16.

Naturaleza y propósito de negocio de los acuerdos de la entidad que no figuren en balance y sobre los que no se haya incorporado información en otra nota de la memoria, así como su posible impacto financiero:

No existen elementos de esta naturaleza.

NOTA 18. PERIODO MEDIO DE PAGO A PROVEEDORES

La fundación no ha realizado operaciones con proveedores comerciales durante los dos últimos ejercicios económicos o considera que no está obligada a informar sobre el periodo medio de pago a proveedores ni sujeta a la Disposición adicional tercera «Deber de información» de la Ley 15/2010, de 5 de julio y Resolución de 29 de enero del ICAC y/o normativa complementaria.

INVENTARIO

Bienes y derechos

Inmovilizado intangible

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado intangible'.

Bienes de Patrimonio Histórico

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Bienes de Patrimonio Histórico'.

Inmovilizado material

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inmovilizado material'.

Inversiones inmobiliarias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Inversiones inmobiliarias'.

Activos financieros a largo plazo.

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Activos financieros a largo plazo'.

Existencias

La fundación no ha tenido durante el ejercicio económico elementos patrimoniales (bienes o derechos) considerados 'Existencias'.

Activos financieros a corto plazo

Activos financieros a corto plazo. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
430	Clientes Varios	31/12/2020	12.170,56	14.430,00	0,00	26.600,56	12.170,56		Afectado al cumplimiento de fines propios	
440	Deudores Varios	31/12/2020	29.241,21	38.822,31	0,00	68.063,52	29.241,21		Afectado al cumplimiento de fines propios	
4709	Hacienda Pública, deudora por devolución de impuestos	31/12/2020	285,04	-266,16	0,00	18,88	285,04		Afectado al cumplimiento de fines propios	
	TOTAL		41.696,81	52.986,15	0,00	94.682,96	41.696,81			

Activos financieros a corto plazo. Inversiones financieras a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFIC. CONTABLE
566	Depósitos constituidos a corto plazo	11/05/2015	100,00	0,00	0,00	100,00	100,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
566	Depósitos constituidos a corto plazo	10/12/2019	1.200,00	-1.200,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	
566	Depósitos constituidos a corto plazo	20/12/2019	300,00	-300,00	0,00	0,00	0,00		Afectado al cumplimiento de fines propios	

TOTAL	1.600,00	-1.500,00	0,00	100,00	100,00	100,00		
-------	----------	-----------	------	--------	--------	--------	--	--

Activos financieros a corto plazo. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes

CÓDIGO	ELEMENTO	FECHA ADQUISICIÓN	VALOR ADQUISICIÓN	VARIACIONES PRODUCIDAS EN LA VALORACIÓN	DETERIOROS AMORTIZACIONES Y OTRAS PARTIDAS COMPENSATORIAS	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	VALOR CONTABLE NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	CARGAS Y GRAVÁMENES QUE AFECTEN AL ELEMENTO	AFECTACIÓN	BAJA O RECLASIFICACIONES CONTABLE
570	Caja, euros	31/12/2020	302,03	-48,52	0,00	253,51	302,03		Afectado al cumplimiento de fines propios	
572	Bancos e instituciones de crédito c/c vista, euros	31/12/2020	1.026.327,41	-105.478,96	0,00	920.848,45	1.026.327,41		Afectado al cumplimiento de fines propios	
TOTAL			1.026.629,44	-105.527,48	0,00	921.101,96	1.026.629,44			

Información complementaria y/o adicional:

Los cambios en los saldos de los activos financieros a corto plazo son los originados por la actividad normal desarrollada durante el ejercicio por la Fundación.

Obligaciones

Deudas a corto plazo

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFICACIONES CONTABLE
520	Deudas a corto plazo con entidades de crédito	CaixaBank	31/12/2020	238,99	342,40	
522	Deudas a corto plazo transformables en subvenciones, donaciones y legados	Fundación Música Creativa	31/12/2021	45.043,52	0,00	
TOTAL				45.282,51	342,40	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar

CÓDIGO	ELEMENTO	ACREEDOR	FECHA DE ALTA	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ACTUAL	IMPORTE PENDIENTE AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR	BAJA O RECLASIFICABLE CONTABLE
400 Proveedores	Proveedores	Proveedores Varios	31/12/2020	789,67	177,40	
410 Acreedores por prestaciones de servicios	Acreedores	Acreedores Varios	31/12/2020	54.807,68	36.033,41	
	TOTAL			55.597,35	36.210,81	

Fdo: El/La Secretario/a

VºBº El/La Presidente/a